Total de Materiales 155.08

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 85.94 0.125000 10.74

MOA1-J AYUDANTE jor 62.95 0.041667 2.62

Total de Mano de Obra 13.36

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 13.36 0.035000 0.47

Total de Herramienta 0.47

Costo directo 168.91

Precio unitario 168.91

(* CIENTO SESENTA Y OCHO BALBOAS 91/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 18Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 6.1

[...]

Total de Materiales 114.28

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 85.94 0.200000 17.19

MOA1-J AYUDANTE jor 62.95 0.200000 12.59

Total de Mano de Obra 29.78

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 29.78 0.035000 1.04

Total de Herramienta 1.04

Costo directo 145.10

Precio unitario 145.10

(* CIENTO CUARENTA Y CINCO BALBOAS 10/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 27Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LAVAMANOS PEDESTAL

Unidad: c/u
Costo Unitario: 130.21

C Clave Descripción Unidad Costo unitario Cantidad Total

Materiales

[...]

Total de Materiales 457.97

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 85.94 0.250000 21.49

MOA1-J AYUDANTE jor 62.95 0.250000 15.74

Total de Mano de Obra 37.23

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 37.23 0.035000 1.30

Total de Herramienta 1.30

Costo directo 496.50

Precio unitario 496.50

(* CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS BALBOAS 50/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 31Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE URINAL CON FLUXÓMETRO

Unidad: c/u
Costo Unitario: 383.40

C Clave Descripción Unidad Costo unitario Cantidad Total

Materiales

[...]

Total de Materiales 344.87

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 85.94 0.250000 21.49

MOA1-J AYUDANTE jor 62.95 0.250000 15.74

Total de Mano de Obra 37.23

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 37.23 0.035000 1.30

Total de Herramienta 1.30

Costo directo 383.40

Precio unitario 383.40

(* TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES BALBOAS 40/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 32Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE DOBLE INCLUYE FERRETERÍA

Unidad: c/u
Costo Unitario: 133.43

C Clave Descripción Unidad Costo unitario Cantidad Total

[...]

Total de Materiales 107.75

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 85.94 0.166667 14.32

MOA1-J AYUDANTE jor 62.95 0.166667 10.49

Total de Mano de Obra 24.81

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 24.81 0.035000 0.87

Total de Herramienta 0.87

Costo directo 133.43

Precio unitario 133.43

(* CIENTO TREINTA Y TRES BALBOAS 43/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 33Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE SENCILLO INCLUYE 
FERRETERÍA

Unidad: c/u
Costo Unitario: 103.90

C Clave Descripción Unidad Costo unitario Cantidad Total